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Regionstyrelsen

Tjänsteskrivelsen - Kompensation ökade kostnader för 
distansbesök på grund av coronapandemin januari - 
juni 2021

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att
 kompensera Vårdval Halland Närsjukvård för kostnadsökning jämfört 

med motsvarande månad 2019 för distansbesök gjorda hos nätläkare i 
primärvård under perioden januari – juni 2021

 kompensationen belastar Central hälso- och sjukvårdsfinansieringens 
anslag för Hälso- och sjukvårdspeng

Sammanfattning

Den pågående pandemin ställer hälso- och sjukvården inför fortsatta 
utmaningar.

Regionens vårdcentraler bekostar de listade invånarnas nätläkarbesök och 
dessa har stadigt ökat liksom kostnaderna. 

Den beslutade kompenseringen för perioden mars-december beräknas kosta 
ca 9 mnkr. Att fortsatt kompensera Vårdval Halland Närsjukvård för dessa 
distansbesök under perioden januari – juni 2021 beräknas, utifrån tidigare 
utfall, kosta ytterligare ca 6-7 mnkr.
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Bakgrund

Under våren 2020 bedömdes att nätläkarbesöken skulle komma att öka på 
grund av coronapandemin. Samtidigt konstaterades det vara mycket svårt att 
bedöma hur stor denna ökning skulle komma att bli.

Regionstyrelsen har tidigare beslutat att kompensera Vårdval Halland 
Närsjukvård för kostnadsökning jämfört med motsvarande månad 2019 för 
distansbesök gjorda hos nätläkare i primärvård till dess coronaepidemin 
bedömdes vara över. Den beslutade kompensationen avsåg perioden mars-
december 2020. 
Under 2020 har merkostnaden finansierats med begärd ersättning inom ramen 
för Förordning (2020:193) om statsbidrag till regioner och kommuner för att 
ekonomiskt stödja verksamheter inom hälso- och sjukvård respektive 
socialtjänst till följd av sjukdomen covid-19. I dagsläget finns inga beslut om 
att ersättning kommer att utgå under 2021.  

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Den nu föreslagna kompensationen beräknas kosta ca 6-7 mnkr baserat på historiskt 
utfall.

Merkostnaden kommer att belasta Hälso- och sjukvårdsfinansieringens anslag för Hälso- 
och sjukvårdspengen med 6-7 mnkr. Kompensationen kommer att generera motsvarande 
underskott 2021 såvida inte staten beslutar att ytterligare kompensera regionerna för 
merkostnader i samband med covid-19 på det sätt som gjorts under 2020.

Regionkontoret

Jörgen Preuss Martin Engström
Regiondirektör Hälso-och sjukvårdsdirektör

Bilaga:
-

Styrelsens/nämndens beslut delges
Vårdval Halland Närsjukvård
Driftnämnden Närsjukvård
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